

# **Comisión Estatal del Agua**



### ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS DE PRECIO

SOLICITUD DE PROPUESTAS NÚMERO: UEAS-SP-SC-CI-055/2011

NOMBRE DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA: ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO DEL COLECTOR

SAN GASPAR I EN LA ZONA COMPRENDIDA AGUAS ARRIBA DEL PERIFÉRICO Y CAMINO AL ROSARIO.

MÉTODO DE SELECCIÓN: SELECCIÓN BASADA EN CALIDAD Y COSTO.

NOMBRE DE LA CONTRATANTE: COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO.

FECHA: 12 DE SEPTIEMBRE DE 2011 A LAS 10:30 HORAS.

LUGAR: GUADALAJARA, JALISCO.

FUENTE DE RECURSOS: PROGRAMA MULTIFASE DE INVERSIONES Y DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Y FINANCIERO A ESTADOS Y MUNICIPIOS (FORTEM II).

PRÉSTAMO: 1383/OC-ME BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

#### **SEGUNDA ETAPA**

### ACTA CORRESPONDIENTE A LA APERTURA DE LAS PROPUESTAS DE PRECIO

Acta que se formula con motivo de la apertura de las propuestas de precio, correspondiente a la Solicitud de Propuestas número: UEAS-SP-SC-CI-055/2011, para la realización de los trabajos consistentes en: ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO DEL COLECTOR SAN GASPAR I EN LA ZONA COMPRENDIDA AGUAS ARRIBA DEL PERIFÉRICO Y CAMINO AL ROSARIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:30 HORAS del día 12 DE SEPTIEMBRE DE 2011, y de conformidad con lo establecido en la Solicitud de Propuestas y en las Políticas para la Selección y Contratación de Consultores Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo, noviembre 2010, se reunieron en las Oficinas de la Jefatura de Contratación de Obras de la UEAS, ubicada en Av. Francia No. 1726, colonia Moderna, los representantes del Gobierno del Estado de Jalisco, de las dependencias, delegaciones y organismos invitados, así como los consultores, cuyos nombres, cargos y firmas figuran en esta acta, para la apertura de las propuestas de precio.

Este acto es presidido por el Ing. Arturo Guzmán Flores, en su carácter de Jefe de Contratación de Obras, en representación del Ing. César L. Coll Carabias Director General de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco.

El nombre y cargo de los participantes en el evento es el siguiente:

NOMBRE	FIRMA
<b>JEFE DE CONTRATACIÓN DE OBRAS</b> ARTURO GUZMÁN FLORES	Minuain.
COORDINADOR DE CONTRATOS LEOPOLDO RENÉ FIGUEROA BARRAGÁN	
CONTRALORÍA INTERNA DE LA CEA EUGENIO SOLÍS LUNA	Constant I



# Comisión Estatal del Agua



ING. NICOLÁS ARELLANO CHABOLLA	and t
CONSTRUCTORA FRECOM, S.A. DE C.V. ERIC FREGOSO MORO	Sala Alabara de la constantina della constantina

Después de pasar lista de asistencia a los participantes, se hace saber a los asistentes el resultado de la evaluación de las propuestas técnicas, con base en un análisis detallado de los aspectos técnicos de todas y cada una de las propuestas presentadas y se informa sobre las propuestas que en su caso no obtuvieron la calificación de la evaluación técnica mínima requerida.

Posteriormente se verifica que los sobres que contienen las propuestas de precio, se encuentren sellados, antes de proceder a su apertura. Hecha esta verificación, se abre cada uno de los sobres de las propuestas que reunieron los requisitos, la información y documentos establecidos en la Solicitud de Propuestas y se da a conocer en voz alta el importe de la propuesta de precio y la relación de los documentos incluidos en dicho sobre, los montos totales de cada propuesta se asientan a continuación:

EMPRESA	PROPUESTA ECONÓMICA	IMPORTE S/IVA
ING. NICOLÁS ARELLANO CHABOLLA	Aceptada	\$2,582,200.00
INGESA, S.A. DE C.V.	Aceptada	\$2,980,950.00
CONSTRUCTORA FRECOM, S.A. DE C.V.	Aceptada	\$2,852,575.00
AYMA INGENIERÍA Y CONSULTORÍA, S.A. DE C.V.	Aceptada	\$2,904,225.00

Concluida la lectura de las ofertas, para la debida constancia, fue rubricado el Catálogo de Conceptos, para tal efecto se rubricó por parte de los representantes de las empresas asistentes y por los funcionarios además del funcionario que presidió el acto.

Una vez conocidos los montos de las propuestas aceptadas, el comité procederá a realizar una revisión minuciosa de cada una de ellas y notificará el fallo correspondiente, el día 14 DE SEPTIEMBRE DE 2011 a las 10:00 HORAS, en las Oficinas de la Jefatura de Contratación de Obras de la UEAS, ubicada en Av. Francia No. 1726, Colonia Moderna de esta ciudad.





# **Comisión Estatal del Agua**



Se le comunica a los participantes que al término del acto, se les hará entrega de una copia de la presente acta, para constancia del acto celebrado y para los efectos legales correspondientes, firmando el presente documento las personas que intervinieron en evento.

Leída el acta y sabedores de sus alcances de la misma, se da por concluida la reunión a las 11:00 HORAS del día 12 DE SEPTIEMBRE DE 2011.



